

Zarasai.
Nr. 10 (60)
Eina nuo 1945 m.

Visų šalių proletarai, vienykitės!

PERGALĖ

LIETUVOS KP(b) ZARASŲ APSKRITIES KOMITETO IR
ZARASŲ APSKRITIES VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

1946 m.
Vasario mėn.
20 d.
Trečiadienis
Kaina 20 kap.

LIAUDIES IŠRINKTIEJI

Didingai, su nepaprastu dvasios pakilimu praėjo vasario 10-ji — didžioji tarybinės liaudies šventė — rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą diena. Milijonai Tarybų šalies piliečių tą dieną su džiaugsmu ir pasididžiavimu pasinaudojo Stalino Konstitucijos suteikta teise rinkti savo atstovus į aukščiausiąją tarybinę valdžios organą ir, vieningai atsiliepdami į Visasąjunginės Komunistų Partijos (bolševikų) Centro Komiteto kreipimąsi, atidavė savo balsus už Stalininio komunistų ir nepartinių bloko kandidatus.

Tą dieną dar kartą išryškėjo nepalaužiamas tarybinės liaudies vieningumas, nepaprastas Lenino — Stalino partijos suartėjimas su didžiąja tarybine liaudimi, milžiniškas plačių liaudies masių politinis pakilimas ir aktyviausias pritarimas išmintingajai lenininėi — stalininei politikai. Paskelbtieji rinkimų rezultatai didingai kalba apie rinkimuose dalyvavusio komunistų ir nepartinių bloko puikiąją pergalę: 99,7 procento bendrojo balsavimo dalyvavusių rinkėjų skaičiaus atidavė savo balsus už šio bloko kandidatus, kurie buvo išrinkti deputatais į TSRS Aukščiausiąją Tarybą.

Išrinktųjų deputatų tarpe matome garbinguosius Didžiojo Stalino bendražygius, partijos ir vyriausybės vadovus draugus V. M. Molotovą, M. I. Kalininą, G. M. Malenkovą, L. P. Beriją, A. I. Mikojaną, K. E. Vorošilovą, A. A. Andriejevą, A. A. Ždanovą, L. M. Kaganovičių, N. S. Chruščiovą, N. M. Šverniką, N. A. Voznesenskį ir kitus.

Aukščiausiam tarybinės valdžios organe lietuvių tautai atstovauja jos pačios pasitilytieji ir išrinktieji geriausieji liaudies sūnūs ir dukros, tauriausieji patriotai, vieni iš jų fronte, kiti užnugarėje, o treti po Tarybų Lietuvos išvadavimo taikios stovybos ir atstatomųjų darbų laikotarpiu parodę didelę ištikimybę ir atsidavimą savajai tautai, tarybinei Tėvynei.

Kas iš mūsų nėra girdėjęs apie didvyriškosios Raudonosios Armi-

jos karį, Lietuvos išvadavimo kovų dalyvį, Tarybų Sąjungos Didvyrį gen. pulk. Grišną, lietuviškojo junginio karius gen. majorą Macijauską, pulk. Motieką, beaimę kulkosvaidininkę Danutę Stanelienę?

Lietuvos darbininkai yra tvirtai įsitikinę, kad jų reikalais rūpintis tarybiniame parlamente tikrai sugebės jų išrinktieji atstovai, kaip draugai Margis, Reišytė, Lukaševičienė ir kiti, kurie yra kilę iš jų pačių tarpo ir gerai supranta jų reikalus.

Nėra abejojimo, kad ir kiti, mūsų krašto dirbančiųjų išrinktieji, deputatai — geriausieji mūsų darbo valstiečių ir tarybinės inteligentijos atstovai garbingai pateisins rinkėjų pasitikėjimą ir vykdys liaudies valią — atstovauti jai, rūpintis jos reikalais, vienas jėgas ir sugebėjimus skirti tarybinės Tėvynės labui, dirbti taip, kaip mūs moko draugas Stalinas.

Išrinktieji į TSRS Aukščiausiąją Tarybą deputatai vieni priklauso šlovingajai Lenino — Stalino partijai, kiti yra nepartiniai.

Gyvendami bendrame kolektyve, jie kartu kovojo dėl mūsų šalies galybės sutvirtinimo, kartu kariavo ir liejo kraują frontuose mūsų Tėvynės laisvės ir didybės vardu, kartu kalė ir nukalė pergalę prieš mūsų šalies priešus. (Stalinas).

Tas faktas, kad komunistai ir nepartiniai drauge siūlė savo kandidatus į deputatus, o rinkimų metu komunistai balsavo drauge už komunistus ir nepartinius kandidatus, o nepartiniai savo balsus vieningai atidavė už nepartinius ir komunistus kandidatus, ryškiai rodo nepaprastą partijos ir Tarybų šalies darbo mūsų suartėjimą, savitarpinį pasitikėjimą ir bendrojo socializmo stovybos reikalo supratimą.

Todėl išrinktieji deputatai, glaudžiai susitelkę apie Lenino — Stalino partiją, išmintingojo Stalino genijaus vadovaujami, ves tarybinę liaudį į tolesnius socializmo laimėjimus.

Pakelti techninį greitį

Kauno geležinkeliečiai su entuziazmu klausėsi vado J. V. Stalino kalbos. Garvežių depo mašinistai Ščuka ir Afoninas pasižadėjo dar geriau vesti traukinius ir jau pirmame reise įrodė tai, žymiai

viršiję prekinį traukinį techninį greitį. Mašinistas Sakalauskas atvedė savo traukinį į Virbalio stotį 30-čia minučių anksčiau nustatyto laiko.

Vado žodžiai įkvėpia mus naujiems laimėjimams

Daugelis žmonių išanksto nujutė, kad turi ištوتي drg. Stalinas. Ir šis noras išsipildė. Visur prie reproduktorių darbininkai, tarnautojai ir valstiečiai, sulaukę kvapą, klausėsi liaudies vado drg. Stalino, stengdamiesi nepraleisti nei vieno žodžio.

Iš Rimšės valsčiaus valstietė drg. Aleksandravičienė sako: „Drg. Stalinas — tęsėjas Lenino darbų, o Lenina aš mačiau Peterburge tris kartus. Jis visados rūpinosi apie liaudį. Mes tikime, jog mūsų partija, draugo Stalino vadovaujama, garbingai įvykdys eilinius uždavinius ir atves Tarybų laudį į naujas iki šiol nematytas pergales.“

Zarasų pramkombinato darbininkas drg. Kazakevičius pasakė: „Didžiojo vado žodžiai įkvėpia mus naujiems darbo laimėjimams. Mes juos pasieksime.“

Dunojietis

Zarasų pramkombinato darbininkai nagrinėja draugo Stalino kalbą

Draugo Stalino kalba Maskvos miesto Stalino rinkiminės apygardos rinkėjų rinkiminėje susirinkime 1946 m. vasario 9 dieną sukėlė Zarasų žmonių ir istaigų dirbančiųjų patriotizmo bangą. Šiomis dienomis įvyko Zarasų apskrities pramkombinato darbininkų ir tarnautojų susirinkimas, kur buvo narinėjama drg. Stalino kalba. Pramkombinato darbininkai pasižadėjo visu smarkumu išvystyti seclenktynes, pasiekti naujų gamybinių laimėjimų, sustiprinti darbo drausmę, išpildyti I-ojo ketvirčio gamybinių planą anksčiau nustatyto laiko visu 100%, daugiau duoti apskrities gyventojams plataus vartojimo pramoninių prekių. A. Klajūnas

DŽIAUGSMO DIENA

Man, kaip ir daugelini milijonų kitu Tarybų Sąjungos piliečių, teko dalyvauti didžiamame Tėvynės kare, teko su ginklu rankoje mušti vokiškosios grobikų.

Dabar aš jau kelintas mėnuo dirbu ramų kūrybinį darbą savo šalyje. Aš ramiai žiūriu į rytojų, nes žinau, kad mano, mano šeimos ir visos Tarybinės šalies ateitis visiems laikams yra apdrausta nuo bėt kokių sukrėtimų, kuriuos neša su savim karas.

Aš iškliausiu draugo Stalino rinkiminę kalbą. Didžiojo vado žodžiai apie mūsų Tėvynės stiprybę, apie tai, kad mūsų Tėvynė bus garantuota nuo visokių atsitikimų, yra tvirtas mūsų šalies ir jos didvyriškosios liaudies dar didingesnės, dar šviesesnės ateities laidas.

Kaip džiugu dabar balsuoti, kad žinau jog nebepris anie laikai, nes mūsų ramaus gyvenimo sargyboje stovi didvyriškoji Raudonoji Armija, bolševikų partija, Tarybinė vyriausybė ir draugas Stalinas.

A. Brazionis

Buv. Tėvynės karo dalyvis, apdovanotas „Raudonosios žvaigždės“ ordinu ir medaliu „Už narsumą“ bei „Pergalė prieš Vokietiją“ kavalierius.

Centrinės Rinkiminės Komisijos Pranešimas apie 1946 m. vasario mėn. 10 d. rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą rezultatus

Ligi 1946 m. vasario mėn. 13 d. 12 val. dieną Centrinė Rinkiminė Komisija iš visų apygardinių rinkiminių komisijų gavo galutinių rinkimų į TSRS Tarybą rezultatų duomenis, sudarytus remiantis apylinkių rinkiminių komisijų protokolais. Tai darant pilnai apskaičiuoti visi rinkėjai, kurie vasario mėn. 10 d. dalyvavo balsavime, bet ligi rinkimų dienos nebuvo įrašyti į rinkėjų sąrašus: Piliečiai, grįžę ligi rinkimų dienos, demobilizuoti iš Raudonosios Armijos ir repatrijavusieji tarybiniai piliečiai, komandiruotose buvę asmenys ir kiti rinkėjai, negalėję dėl įvairių priežasčių laiku užsiregistruoti. Be to, vasario mėn. 12 d. ir 13 buvo pilnai apskaičiuoti rinkėjai ir balsavimo rezultatai eilėje tolimų rinkiminių apylinkių, o taip pat rinkiminėse apylinkėse, sudarytose geležinkelio stotyse, tolimojo eismo traukiniuose ir laivuose, kurie rinkimų dieną buvo kelionėje.

Remiantis nurodytais duomenimis bendras visose rinkiminėse apygardose užregistruotųjų rinkėjų skaičius galutinai buvo nustatytas 101.717.686 žmonės. Iš jų TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatų rinkimuose dalyvavo 101.430.936 žmonės, arba 99,7% bendrojo užregistruotųjų rinkėjų skaičiaus.

Visose 682 rinkiminėse apygardose rinkimams į Sąjungos Tarybą už komunistų ir nepartinių bloko kandidatus balsavo 100.621.225 žmonės, kas sudaro 99,18% bendrojo balsavime dalyvavusių rinkėjų skaičiaus. Prieš kandidatus į Sąjungos Tarybos deputatus balsavo 819.699 žmonės, kas sudaro 0,81% bendrojo balsavime dalyvavusių rinkėjų skaičiaus. Remiantis „Rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą Nuostatų“ 88 str., negaliojančiais pripažinta 10.012 biuletenių.

Visose 657 rinkiminėse apygardose rinkimams į Tautybių Tarybą, už komunistų ir nepartinių bloko kandidatus balsavo 100.603.567 žmonės, kas sudaro 99,16% bendrojo balsavime dalyvavusių rinkėjų skaičiaus. Prieš kandidatus į Tautybių Tarybos deputatus balsavo 818.955 žmonės, kas sudaro 0,81% bendrojo balsavime dalyvavusių rinkėjų skaičiaus. Remiantis „Rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą Nuostatų“ 88 str., negaliojančiais pripažinta 28.414 biuletenių.

Prieš laiką išpildysime I-ojo ketvirčio miško medžiagos paruošų ir išvežimo planą

Laikė karo vokiškieji fašistiniai grobikai padarė dideles žaizdas mūsų šaliai, daug vargo ir skurdo atnesė mūsų liaudžiai. Vokiškieji grobikai degino ir naikino mūsų miestus. Jie griovė ir grobė mūsų pramonines įmones, transportą, tarybinius ūkius ir MTS.

Mūsų šalies dirbantieji pasižadėjo artimiausiu laiku atstatyti sugriūtąjį liaudies ūkį.

Liaudies ūkio atstatymas pareikalauja daug miško medžiagos. Zarasų apskrities darbo valstiečiai, suprasdami taip svarbų uždavinį, viršija kiekvieno ketvirčio miško medžiagos paruošų planą.

Pirmą, 2-ą ir 3-čią ketvirtį darbo valstiečiai išpildė miško medžiagos paruošimo planą 140% ir išvežimo planą 126%. Ypačingai gamybiniis pakilimas vyko 4-tame ketvirtyje. Įsijungė į soclenktynes rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą garbei, darbininkai, dirbantieji prie miško medžiagos paruošimo išpildė planą 150—200%, kaip pavz., valstietis Sakalys iš Butiškių kaimo, Lupenkos apylinkės, Smalvų valsčiaus, duotąjį 4-to ketvirčio planą išpildė laike 15 dienų. Per šį laiką jis paruošė 90 m³ statybinio miško ir ketvirčio uždavinį išpildė 200% visu mėnesiu anksčiau nustatyto laiko.

Antalieptės, Dusėtų, Antazavės valsčiaus valstiečiai dvigubai perpildė savo planus.

Zarasų apskrityje miško medžiagos paruošų 4-ojo ketvirčio planas išpildytas 183%, išvežimo planas 146%.

Valstiečių vykdomųjų k-ty pirminkai ir partorgai bei miško darbininkai išpareigojo mėnesiu anksčiau nustatyto laiko užbaigti I-ojo ketvirčio miško medžiagos plano išpildymą.

Jų pasižadėjimai nesiskiria nuo darbo. Iki šių metų 5 d. paruošta miško medžiagos daugiau 50%.

Miško išvežimui buvo organizuojama soclenktyinės rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą garbei.

Dusetų valsčiuje, kur partorgas drg. Zimariovas ir valst. vykd. k-to pirminkas drg. Meldaikis, buvo suorganizuota raudonoji gurguolė, kur dalyvavo 345 valstiečiai ir per vieną dieną išvežė 300 m³ miško medžiagos. Tokios gurguolės organizuojaši Imbrado, Smalvų ir kit. valsčiuose.

Praėjusiuose susirinkimuose valstiečiai išpareigojo prieš laiką išpildyti I-ojo ketvirčio miško medžiagos paruošų planą. Išpareigojimas bus išpildytas.

